Non deberem mortis zelo caritatis.

**V**ita: a qua habet vivere oia. In quo nos mouemur: et sumus. De te enim dicitur. Ex ipso: et per ipsum: et in ipso sunt oia: **T**ibi honor et gloria: per infinita seculorum seculorum

**I**pus: quod intelligitur unctus. Tu similiter es talis unctio et salsa: que apposita unicuique rei mundi: facit ipsam sapidam. In electis enim es sapor gratie. In damnatis es sapor iusticie: et vindicte iniquitatum. Tu es creator. Tu es gubernator. Tu es redemptor: iustificator: retributor: et glorificator etc. His perfectionibus congratulando: anima mea liquefacta est. Et quod agam: nisi in pace in idipsum dormiam et reqiescam: et dicam: Nolite suscitare dilectam: donec ipsa velit. In laudes tuas prumpam. Et si digne laudare te nequeam: de te tamen non sileam: cum solum de te gaudeam. Tu enim es dulcis sapor iste: qui te gustat Iesu christe: tuo victus a sapore: mori posset pro amore. Te solum amans unice dilecte mi pulcherrime: ubi queso vis commorari. Ubi vis ut queraris: qui sapias et dulcescis. O dulcis hospes anime: esto hospes mihi: sumque tibi: tecum sine fine.

**De Vita Exultatiua: Beati Gregorij.**

**Capitulum decimum quintum**

**U**ta exultatiua que ascribitur Beato Gregorio est: que tractat et meditatur gaudia celorum. Unde in quadam homelia sic scribit. Que lingua potest dicere: aut quis intellectus potest capere: illa superne ciuitatis quanta sint gaudia: angelorum cho-

**Congra-  
tulor tibi  
p: celest:  
q: tu es**

ris interesse: **V**ocat autē hec via exultatiua vñ cō-  
gratulatiua: qz p eam homo cōgratulā glorie dei  
z sanctorū. **E**t per eā homo meditat gaudia q sūt in  
celo: qbus meditat: leui<sup>9</sup> portat omne qd grauat  
in hoc mūdo. **U**nde **G**regorius. **V**inuit pondus  
laborum: spes premioz. **S**ciēdum q volens mē  
tem suā p hanc viam eleuare ad pgratulādum sup/  
nis ciuibus: **P**rimo videat quomō inter se distinc/  
ti sunt: fm diuersa eozū merita. **Q**uod haberi pore/  
rit: ex aliquā eozū similitudine regni celestis z reg/  
ni terrestris. **U**nde sicut in regno trestri sūt diuersi  
status hoīm: sic poterit meditari de regno celesti.  
**E**t sicut veniēs ad palatium regis terreni: saluaret  
oēs fm ordinem: z pgratularef honori eoz: **S**ic  
z tu ascēde mentalit regnū summi regis: z saluta:  
lauda: z pgratulare honori z glie oīm. **D**e h̄ ponit  
talīs tabula similitudinis. **I**n palatio regis terre/  
ni est primo **R**ex. **I**n celesti curia ē **R**ex regum de/  
us. **I**n hoc ordine: saluta quemlibet secundum su/  
um statū: z dic: **S**alue **R**ex regū: saluator z guber/  
nator oīm: cōgratuloz maiestati tue: pleni sunt celi  
et terra gloria tua. **T**u pfulges in regno tuo: sicut  
sol int sidera. **S**cdo ibi est regina **M**aria: cui dic:  
**S**alue z gaude regina celoz: mat regis angelozū:  
tu carissima: pulcherrima: purissima: piissima do/  
mina. **P**ost hāc sūt secretarij z nūcij: scilicet **A**nge/  
li: quibus dic: **S**aluate z gaudete spūs innocētis/  
simi: qui nunq̄ a bñplacito vestri creatoris deua/  
stis. **P**hos sūt ibi **P**riūcipēs z **C**omites z **S**enes:

Et sūt patriarche illi dicit: **Gaudete et saluete:** quia ex ge-  
nere v̄ro natus ē saluator mūdi. **Post hos sūt** **Lō-**  
**siliarij:** et sūt p̄phete: quibus dicit: **Saluete et gaudete:**  
quia vobis inspirata sūt p̄silia secretoꝝ dei: et imple-  
ta sunt q̄ fidelit̄ p̄phetaſtis. **Itē ibi sūt fideliter assi-**  
**ſtentes in exilio:** et sūt **Ap̄li:** illis dicit: **Saluete et gau-**  
**dete** qui fidelit̄ p̄mansistis cū rege celoz̄ in exilio  
mundi: qui vobiscum eſuriuit: comedit: dormiuit:  
et pedes lauit. **Item ibi sūt** **Lācellarij:** et sūt euāge-  
liste: quibus dicit: **Saluete et gaudete** notarij regis as-  
ſiſſimi: q̄ vitam et gesta regis veſtri fidelit̄ euāgeliza-  
ſtis: et scripſiſtis. **Item ibi sūt** **Militēs:** et sūt mar-  
tyres: quibus dicit: **Saluete et gaudete** vos p̄ſtātiſſimi  
militēs: q̄ p̄ honore regis veſtri ſāguinem v̄r̄m fu-  
diſtis. **Item ibi sūt** **Thesaurarij:** et sūt confessoꝝes  
et doctoz̄es: illis dicit: **Saluete et gaudete:** qui talēta  
vobis tradita: et theſaur̄ cū multiplici lucro reſp̄tā-  
ſtis: quoz̄um doctrina fulget ſancta eccleſia: vt ſol  
et luna. **Item ibi sūt** **Vigiles:** et ſunt monachi et  
heremite: quibus dicit: **Saluete et gaudete:** q̄ alijs dor-  
mientibus: cōtra inimicos regis v̄ri orādo et p̄ſallen-  
do vigilatiſtis. **Item ibi sūt** **Virgines:** illis dicit: **Sal-**  
**uete et gaudete:** q̄ ſponſos mortales et regnuz̄ mūdi  
cōtempſiſtis p̄ amorē ſp̄ſi celeſtis: ad cui⁹ thala-  
mū iam cum lampadibus intraſtiſtis. **Item ibi sūt** **Vi-**  
**due et diſp̄ſatriciſ:** quibus dicit: **Saluete et gaudete:**  
q̄ opa miſericordie xp̄o in paup̄ibus fidelit̄ diſpenſa-  
ſtiſtis. **Postremo ibi eſt** **Lois** plus ſiue vulg⁹: et eſt  
turba oim electoz̄: illis dicit: **Saluete et gaudete** oēs

simul electi: qui diuersis meritis & virtutibus regnum introistis. Congratulor vobis omnib<sup>9</sup>: Orate p nobis. ¶ Itē p ampliori elevatione mentis ad illa futura gaudia: videatur de gaudijs celoz hęc tabula

**A**motio omis aduersitatis. Ibi nō erit fames: sitis: frigus: nec estus.

**B**eatissima presentia ois bonitatis.

**C**onfortiū angeloz dulcissime amenitatis.

**D**otes corpis: summa agilitas: subtilitas: impassibilitas: claritas.

**E**xcellentissima dona anime: cognitio: cōprehensio: dilectio summe maiestatis.

**F**ruitio speculi ineffabilis iocunditatis.

**G**audēbit quilibet de meritis & gloria singulorum.

**H**onorabitur quilibet sicut filius regis celozum.

**I**uuentus sine senio.